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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Orientering af Folketingets Indfødsretsudvalg om Østre Landsrets dom af 14. 

oktober 2019 i den første af to erstatningssager anlagt mod Birthe Rønn 

Hornbech so  følge af ”statsløse-sage ” 

Østre Landsret afsagde den 14. oktober 2019 dom i den første af to sager om 

erstatning anlagt mod Birthe Rønn Hornbech so  følge af ”statsløse-sage ”. 

Sagen blev afvist, da sagsøgerne ikke har en retlig interesse i at få sagen ført.  

Dommen er ikke blevet anket og er derfor endelig. 

Højesteret afsagde den 20. juni 2018 dom i den første af to sager om erstatning 

so  følge af ”statsløse-sage ”. Højesteret gav i de  forbi delse Udlæ di ge- og 

Integrationsministeriet medhold.  

Sagerne handler om, hvorvidt Udlændinge- og Integrationsministeriet i videre 

omfang end tilkendegivet af det tidligere Integrationsministerium på grund af 

behandlingen af sagsøgernes ansøgninger om dansk indfødsret ved naturalisation 

er forpligtet til at yde økonomisk kompensation til sagsøgerne, som er omfattet af 

henholdsvis børnekonventionen og statsløsekonventionen.  

Ved Østre Landsrets dom af 21. december 2016 blev 7 af sagens 17 sagsøgere 

tilkendt en tortgodtgørelse på 20.000 kr. hver.  

Højesteret fandt imidlertid ikke grundlag for at tilkende 6 af appellanterne en 

økonomisk godtgørelse på mere end 10.000 kr. – som også påstået af ministeriet 

– og for den syvende sagsøger anførte Højesteret – som påstået af ministeriet – at 

kravet var forældet. For de sidste ti gav Højesteret ministeriet medhold i, at de 

ingen godtgørelse skulle have. 

Sagsøgerne i de to sager har tillige stævnet tidligere minister Birthe Rønn 

Hornbech med påstand om økonomisk kompensation.  Denne del af sagen blev 

udskilt til selvstændig behandling og har afventet Højesterets dom af 20. juni 

2018.  
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Vedrørende Højesterets dom af 20. juni 2018 henvises der til Udlændinge- og 

Integrationsministeriets orienteringsskrivelse af 29. juni 2018 til Folketingets 

Indfødsretsudvalg (IFU, Alm. del, 2017-2018, bilag 126). 
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